⁴⁰ Non omittam propalare quid sentiant de illa apud Scribentes recepta opinione, videlicet quod collata solutione in locum alium, promissor non sortitur forum, nec præsens possit conveniri ubi contractum est, ut prænotatur sup. num. 29, nam venia tantæ autoritatis Interpretum, dicendum videtur, utroque forum sortiri reum, si debito

tempore non exfolvat in loco praescripto. Hoc mihi expressum probat Venuleius in d. §. Cum ita, ibi: Eoque transactio (nempe tempore) quanvis Rome remanserit, nes posſit Ephesi pecuniam dare, nibilominus ei recte condicetur, vel quia per ipsum fecit, quoniam Ephesi daret, &c. ubi Glossa verb. Condicetur, ait posse Roma debitorem conveniri.

Nec satisfacit qui responderit, reum Romæ conveniri, non quia locus contractus, sed quid patria communis, secundum notata sup. cap. 5. n. 5. cum idem sit in quovis oppido, ubi contractus celebretur, l. Eum qui 43. de judic. l. Si duo 16. §. 1. de conf. pec. l. 1. de eo quod cert. loc. quibus deciditur, reum qui certi loco, & die dare promisit, post moram quounque in loco posse conveniri. Et licet aliqui existimant, id intelligendum de foro alias idoneo, veluti domicilio, ex l. *Heres absens*, §. fin. de judic. verius tam alii ut Ant. Fab. in ration. ad d.l. 1. sentiunt indistinctè tenentes, debitorem ubique conveniendum, si adit, de quibus Glossa verb. Quocunque loco, in d. §. 1. & in d.l. 1. verb. Ad summum: etenim ut reus domicili. loco teneretur judicium suscipere, opus non erat perpendere & quicquid, quam agnoscat Consultus in d.l. 1. nec utilem actionem concedere; quandoquidem domicili forus cum omnibus iure concurredit. Carleval. cum aliis de judic. lib. 1. disp. 2. num. 7.

Verum tamen ea iura accipiantur strictè de loco, ubi alias forum sortitur debitor, non excluditur locus contractus; nam quanvis sub pacto de solvendo in alio, includatur tacita renuntiatio fori contractus, ut aiunt laudari sup. n. 29. in fine, creditor tamen non astringitur ad observandam talem renuntiationem, quoniam debitor conventioni non fecit de solvendo ubi spondit die præfinita; ideo jure suo uti non prohibetur, argumento capituli *Frustra* 75. de reg. jur. in 6. cum vulgatis, quæ congerit Barboſa axiom. 98. num. 7. Ex quibus deducitur, quod si hic debitor, mora commissa per lapsum diei, reperatur in loco contractus, ibidem poterit conveniri.

Ad Num. 7.

Ubi judex loci contractus debet reum ad judicium citare in alieno territorio existentem, id non valer propriæ autoritatem expedire, sed per literas auxiliaries,

liares, seu requisitorias, eriam si uterque judex eidem Principi subjiciatur. Rebuff. tom. 3. ad leg. Gall. art. 1. gloss. 1. num. 2. Paz prax. tom. 1. part. 5. cap. 2. n. 9. Bapt. Costa de remed. subsidiar. rem. 16. à n. 7. Cur. Philip. part. 1. §. 12. num. 14. Morla Empor. Jur. part. 1. tit. 2. q. 20. à princ. Avil. ubi proximè, Villalob. d. num. 68. Ut autem requisitus judex exequi teneatur, necesse erit ut literis inferatur instrumentum, ex quo pectus exequitio. Pichard. ac Parlador, ibidem, Cur. Philip. part. 2. §. 12. num. 13. Carleval, num. 26. ubi quæ solemnitas in hujusmodi literis adhibenda. Rodrig. de exequitione. cap. 2. n. 10. Molin. de Brach. secular. lib. 2. cap. 24.

An sine literis requisitoris judex rei possit exequi sententiam ab altero Magistratu in illum latam, disputat Morla d. quest. 20. per tot. in negativam pendens: sed contraria edocet Greg. Lop. in l. 1. gloss. 4. tit. 27. p. 3. Gratian. discept. cap. 389. n. 2. cum pluribus. De publico instrumento cum clausula quarentegia, ut exequi possit ubi reus fuerit repertus, tenet idem Morla num. 7. & ita in usu est apud nos, cum ex stylo Tabelionum adjiciatur clausula submissionis generalis cum proprii fori renunciatione, ut observat Pichard. diff. p. 4. ex num. 2.

Ibi: Quod si Judex requisitus.

Judex legitimè per literas hortatorias requisitus ab altero ejusdem fori secularis, nisi exequitioni operaretur, per superiorē compellitur. Carleval. d. diff. 2. num. 39. Aug. Barbofa collect. ad cap. Nullus, num. 4. de jure patron. Paz sup. d. cap. 2. n. 10. & 11. Villalob. ubi proximè, Avil. d. vers. Et nota practicam, & ad interesse parti læsæ tenuerit, quod in syndicatu extorquebitur. Carleval. & Avil. ibidem, Gratian. discept. cap. 398. num. 1. Quid ultra agendum in judicem, qui renuit hæc literas expedire, aut exequitionem mandare, fuisse docet Carleval, ex d. num. 39.

Ibi: Eadem ratione si contractus.

Si ex publico instrumento coram judice domicili in absentem exequitio postuletur, vel in loco loci contractus, quando licet, literis requisitoris est utendum ad Magistratum loci ubi reus commoratur, ut exequitionem expedit. Ant. Gom. d. n. 4. Parl. quotid. lib. 2. cap. fin. part. 2. §. 1. num. 7. Paz

prax. tom. 1. p. 5. cap. 2. num. 5. Pichard. manud. ad prax. part. 2. p. 4. num. 5. & 47. vers. Non obflat. Morl. Emp. Jur. part. 1. tit. 2. q. 20. à princ. Avil. ubi proximè, Villalob. d. num. 68. Ut autem requisitus judex exequi teneatur, necesse erit ut literis inferatur instrumentum, ex quo pectus exequitio. Pichard. ac Parlador, ibidem, Cur. Philip. part. 2. §. 12. num. 13. Carleval, num. 26. ubi quæ solemnitas in hujusmodi literis adhibenda. Rodrig. de exequitione. cap. 2. n. 10.

Molin. de Brach. secular. lib. 2. cap. 24.

Contrarium apud nos caverit l. 7. art. 3. lib. 4. Recop. ubi Azev. l. 5. tit. 2. lib. 3. Ordin. Didac. Perez in l. 1. gloss. 1. vers. Quer. tertio, tit. 2. lib. 3. Ordin. Greg. Lop. in l. 1. gloss. 4. tit. 27. p. 3. Gratian. discept. cap. 389. n. 2. cum pluribus. De publico instrumento cum clausula quarentegia, ut exequi possit ubi reus fuerit repertus, tenet idem Morla num. 7. & ita in usu est apud nos, cum ex stylo Tabelionum adjiciatur clausula submissionis generalis cum proprii fori renunciatione, ut observat Pichard. diff. p. 4. ex num. 2.

Ibi: Quod si Judex requisitus.

Judex legitimè per literas hortatorias requisitus ab altero ejusdem fori secularis, nisi exequitioni operaretur, per superiorē compellitur. Carleval. d. diff. 2. num. 39. Aug. Barbofa collect. ad cap. Nullus, num. 4. de jure patron. Paz sup. d. cap. 2. n. 10. & 11. Villalob. ubi proximè, Avil. d. vers. Et nota practicam, & ad interesse parti læsæ tenuerit, quod in syndicatu extorquebitur. Carleval. & Avil. ibidem, Gratian. discept. cap. 398. num. 1. Quid ultra agendum in judicem, qui renuit hæc literas expedire, aut exequitionem mandare, fuisse docet Carleval, ex d. num. 39.

Frequenter de remissione debitorum hucusque: verum ab usu forensi recefisse videtur, quod rei debendi ab uno Tribunal transmittantur ad aliud, excepto fugitivo; sed causa ut in absentem examinatur, bonis curatore constituto: vel per literas requisitorias monetur judex loci ubi residet reus, ut ad exequitionem sententiae, vel instrumenti procedat. Observat Petr. Barbosa in d. l. Heres absens, §. 1. num. 46. Morl. did. quest. 20. num. 18. vers. Secundus casus.

Addere

- 49 Addere libet id quod obiter supra insinuavi n. 39, nempe non esse eum remittendum ad locum destinatae solutionis, qui certa die dare promisit, quamquam id non adimpleret: pro quo expendo legem 1. de eo qui cert. loc. qua aperit afferunt probatur, ubi in eadem specie respondet Consultus, dandam creditori utilem actionem, ut ubicunque debitorem conveniat, hanc subiungens rationem, quia data opera, vel calu reus non accederet ad locum destinatae solutionis, ut posse conveniri. Unde evidenter deducitur, non esse locum remissioni; etenim si invitum trahi ad judicium licet, nihil interesset, quod ipse pervenire illuc detrahet, nec opus erit extraordinario auxilio actionis utilis, existente ordinario remissio-
- nis, l. causa 17. de minor.

S U M M A R I U M.

- 1 Index potest exequi literas requisitorias, sciens intimationis tempore requirentem obesse, aut alias jurisdictionis carere: quod ampliatur num. 11.
- 2 Aliud juris est in delegato.
- 3 Quid de judice dato.
- 4 Mandatum ex causa necessaria num obitu mandantis expiret, &c. n. 5.
- 5 Gracia consitit, licet concedens ante rescripti expeditionem decadat.
- 6 Que gerit procurator insensu revocationis mandarii, saffientur: quod limitatur num. 9.
- 7 Differentia inter procuratorem, & simplicem mandatarium.
- 8 Officialis, cui judex exequitionem mandati commisit, et si iste moratur, poterit ad illam procedere.
- 9 Jurisdictione delegato concessa dignitas nomine, quavis delegans obeat, re integra, illa non perit, nisi dignitas ipsa supprimatur.
- 10 Successor judicis requisiti tenetur exequi litteras ad antecessorem directas.
- 11 Reus sortitur forum in loco delicti, ut ibi puniri possit.
- 12 Aliquando ex uno crimine delinquens diversis in locis forum sortitur.
- 13 Ex quasi delicto sortitur quis forum, sed non sit remissio rei, num. 20.
- 14 Reus expedit ut puniatur ubi deliquit, ideo illuc remitti debet, &c. n. 19.
- 15 A Curia Romana Reus ad locum delicti non remittitur.
- 16 Remissio non admittitur delinquentis O de

de regno unius Principis ad regnum alterius.

47 Ampliatur.

48 Princeps solus ex urbanitate potest delinquentem remittere ad regnum extraneum, ut puniatur.

49 Index requisitus per literas subsidiales non acquirit in reum jurisdictionem ad panam irrogandam, sed ad capturam & remissionem.

50 Consuetudo non remittendi res, ut debitis luant panas, an jure subsistat, & num. 51.

52 De fugitivo, qui deliquerit, ac de ejus missione ad locum delicti, & num. 53.

54 Superior ad inferiorem utrum remittere tenetur.

55 Ex ejus bonis sumptus remissionis rei exsolvendi.

56 Cum delinquentे acta contra eum judex debet mittere.

57 Hereticus ubique punitur, & plures judices adversus eum simul procedere possunt.

58 Hereticus si legitimè petatur, ad locum delicti remittitur.

C A P U T XI.

Ad Num. 1.

Iudex exequi potest, ac debet literas requisitorias, quanquam sciat intimationis, seu receptionis tempore requiri, tamen defunctum, vel alias jurisdictione carere. Salgad. de Reg. protet. part. 4. cap. 6. n. 66. Tondut. de prevent. judic. part. 2. cap. 2. num. 17. & ampliatur infra, num. 11.

2. Nec obstat, quod delegatus, re integrâ, nequit de causa sibi mandata cognoscere, cessante jurisdictione delegantis, l. 21. tit. 4. p. 3. l. Et quia 6. de jurisd. omn. judic. inter quem ac judicem requisitum illud versatur discrimen, nam hic nomine alieno jurisdictionem incipit exercere, cum nihil proprium habeat, l. 1. §. Qui mandatum, de offic. ejus cui mand. est jurisd. quapropter extincta in delegante jurisdictione, ipsius nomine quicquam agere non valebit, observat Cujac. in d. l. Et quia. Requisitus vero judex propria uititur jurisdictione, qui in illo semper supponitur, ut protoretur, c. Romana, §. Contrahentes, de for. comp. in 6. ibi: Loci dictos annus ad denunciationem ipsorum: & l. Properandum, §. Sin autem reus, ibi: Sive per relationem ad majorem, c. de

judic. ideo casus requirentis non impediat mandati executionem.

In ejus corroborationem docet Cujac, ubi proxime, judicem datum non prohiberi causam commissam definire, licet re integra, qui eum dedit, obeat, aut sit à Magistratu remotus, quia per mandatum judex constitutus independentis à jurisdictione dantis, ex quo ad judicem requisitum arguere licet, ut arguit Carleval. de judic. lib. 1. tit. 3. disp. 17. num. 12. de quo Ostwald. ad Do- nel. lib. 17. cap. 26.

Est fatis receptum, mandatum ex 4 causa præcisæ necessaria mandantis obtinuere non perire, sed executioni tradendum, ex l. Fundi vendor. 33. §. ult. de acquir. posse. Sic tenent Salg. sup. n. 70. Tusch. Practie. conclus. lit. M. concl. 65. n. 48. & 51. Mantic. de tacit. & ambig. concord. lib. 7. tit. 23. num. 45. Caftald. de Imperat. quæst. 115. n. 4. Richard. §. Recf. num. 16. Inst. de mandat. Ant. Massa ad form. Camer. oblig. part. 2. partie. 5. vers. Quæxi etiam hic, n. 4. Cum ergo judex ex necessitate ejusmodi literas expediat, nam ad iure compelli potest, Carlev. sup. lib. 1. disp. 2. n. 3. morte ipsius mandatum non expirat.

Ad Num. 2.

Præfata communis sententia impugnat insuperabili fundamento, cui asseritur Cujac. in d. l. Fundi vendor, docens ibi interisse mandatum, sed ex hæredum consensu possessionem fuisse recte traditam: quod aquitatem potius, quam juris rigore proceedit, ut in simili cavetur §. Recf. Inst. de mandat.

Ibi: Nam ea decisio speciali rationem.

De qua Aug. Barbosa cum pluribus collect. ad cap. Super gratia, n. 2. de offic. jud. deleg. in 6. Etenim gratiarum concessam non reddit irritam mors concedentis ante rescripti confectionem contingens; quod obinet non solum in supremo Principe, sed etiam in inferiori, cui competit facultas beneficia, vel munera conferendi: nec successor permittit factum antecessoris retractare, ino tenet titulum expedire, ut cum pluribus de Prorege agent tenet Solorzan. de jure Indian. tom. 2. lib. 2. cap. 4. num. 92. Idem est in sententia, l. 19. tit. 22. p. 3.

Ibi:

Ibi: Deinde illud est constitutissimi.

collect. ad cap. Si super gratia, num. 2. de offic. judic. deleg. in 6.

Vers. Postremo, illud his accedit.

Verè non urget hæc consideratio; nam eti per Principem suprimeretur Magistratus, à quo subsidiales literæ processerunt, judex tamen requisitus eas exequi teneretur propria authoritate independenti à persona, seu tribunali ejus requisivit.

Observa fallentiam ad regulam, quod delegatio morte delegantis, re integra expirat, qua minimè obtinet quoties causa solius dignitatis nomine committitur. Aliud juris forer, si dignitas ipsa extingueretur, quia delegatus post mortem non valeret incipere causæ cognitionem, cum eadem militet ratio in morte perfonat, ac in suppressione offici. Facit ad præmissa, quod grata concessa ad beneplacitum Pontificis, cum ipsius vita perire, non sic ad Sedis Apostolice voluntatem, qua perpetuò permanet. Barbosa collect. ad cap. Si grato. n. 2. & 5. de rescript. in 6.

Præterea succellos judicis requisiti subdividit literas exequi debet, nec admittenda distinctio capit. Quoniam Abbas, de offic. judic. deleg. que in delegato observatur, cui si Magistratus existat, causa delegari potest ut persona publica, vel ut privato. At hujusmodi litteræ ad jurisdictione fugientem dirigunt nequeunt, ut prænotavi, ideo licet nomine proprio Magistratus defuncti expresso confiantur, succellos implementum earum recusare nequibit, ex notatis in d. cap. Quoniam Abbas, ac probatur d. §. Et hoc jubemus, vers. Si vero & præcepta.

Ad Num. 3.

Reus foro, & jurisdictioni subjicitur, ubi deliquerit, ut ibi & accusari, & merito supplicio affici queat, l. 32. tit. 2. part. 3. l. 8. tit. 9. p. 1. l. 15. tit. 1. p. 7. l. 1. & per tot. tit. 16. lib. 8. Recopilat. cap. 1. de rapto cap. placuit 6. quæst. 3. l. 3. de offic. Presid. Greg. Lop. in d. l. 15. gloss. 1. Ant. Gom. variar. lib. 3. cap. 1. num. 87. Tondut. de prevent. judic. part. 2. cap. 11. n. 16. Salgad. de retent. Bullar. part. 2. cap. 5. §. 3. num. 12. Guazzin. de defens. reor. defens. 1. cap. 26. Farin. n. 1. prax. q. 7. n. 1. Aug. Barbosa collect. ad cap. Postulasti, num. 1. de for. compet. Decian. tract. crit. O 2 min.